
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС №33» 

 

ПРИКАЗ 

     

от 01.10.2025         №01-06/ 07 

 

 

 

Об утверждении календарного учебного 

графика и режима занятий обучающихся 

на 2025-2026 учебный год 

 

На основании закона Российской Федерации от 20.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации, Приказа Министерства образования и науки в Российской Федерации от 

30.082013 №1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», а также в целях 

сохранения единого образовательного пространства в муниципальной системе образования 

(письма департамента образования Ярославской области от 27.04.2024) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график на 2025-2026 учебный год (приложение №1). 

2. Утвердить режим занятий обучающихся на  2025-2026 учебный год (приложение №2). 

3. Заместителям директора: руководителю «Центр образования – школа №18»  Башковой О.В. 

и руководителю «Центр образования – школа №6 имени Подвойского» Вальковой Н.Е. 

довести информацию о календарном учебном графике и режиме занятий обучающихся на 

2025-2026 учебный год до сотрудников и обучающихся. 

4. Егоровой Т.Ю. опубликовать календарные учебные графики и режим занятий обучающихся 

на 2025-2026 учебный год на официальном сайте учреждения. 

 

 

Директор                             А.С. Астафьева 

 

С приказом ознакомлены: 

Башкова О.В. 

Валькова Н.Е. 

Егорова Т.Ю. 

  



Приложение №1 к приказу 

№ 01-06/ 07 от 01.10.2025 

 

Календарный  учебный график на 2025-2026 учебный год  

«Центр образования -  школа №18»  

(по триместрам) 

Триместры Продолжительность 

1 триместр 

1 модуль 01.09.2025-05.10.2025 -  5 недель 

Каникулы 06.10.2025-12.10.2025  - 7 дней 

2 модуль 13.10.2025-16.11.2025 -  5 недель 

Каникулы 17.11.2025-23.11.2025 - 7 дней 

2 триместр 

3 модуль 24.11.2025-30.12.2025 -  6 недель 

Каникулы 31.12.2025-11.01.2026 - 12 дней 

4 модуль 12.01.2026-15.02.2026 -  5 недель 

Каникулы 16.02.2026-23.02.2026 - 8 дней 

3 триместр 

5 модуль 24.02.2026-05.04.2026 -  6 недель 

Каникулы 06.04.2026-12.04.2026 - 7 дней 

6 модуль 13.04.2026-23.05.2026 (для 1 классов) – 6 недель 

6 модуль 13.04.2026-31.05.2026 - 7 дней 

Продолжительность учебного года – 34 учебные недели (для 1 классов – 33 учебные 

недели), продолжительность каникул – 41 день 

 

Начало учебного года – 1 сентября 2025 г. 

Окончание учебного года – 31 мая 2026 г. 

Продолжительность учебного года: 

- Для учащихся 1 классов – 33 учебные недели 

- Для учащихся 2-8, 10 классов – 34 учебные недели  

- Для учащихся 9, 11 классов – 34 учебные недели без учета государственной итоговой 

аттестации. 

Сроки проведения промежуточной аттестации 20.04.2026 – 15.05.2026 

  



Приложение №1 к приказу 

№ 01-06/ 07 от 01.10.2025 

Календарный  учебный график на 2025-2026 учебный год 

"Центр образования - школа №6 имени Подвойского"  

(по четвертям) 

Четверти Продолжительность 

I четверть 01.09.2025 – 24.10.2025 

Осенние каникулы 25.10.2025 – 04.11.2025 

II четверть 05.11.2025 – 30.12.2025 

Зимние каникулы 31.12.2025 – 11.01.2026 

III четверть 12.01.2026 – 27.03.2026 

Дополнительные каникулы 

для первоклассников 
14.02.2026 – 23.02.2026 

Весенние каникулы 28.03.2026 – 05.04.2026 

IV четверть 06.04.2026 – 23.05.2026 

Продолжительность учебного года – 34 учебные недели (для 1 классов – 33 

учебные недели), продолжительность каникул – 32 дня 

 

Начало учебного года – 1 сентября 2025 г. 

Окончание учебного года – 23 мая 2026 г. 

Продолжительность учебного года: 

- Для учащихся 1 классов – 33 учебные недели 

- Для учащихся 2-8, 10 классов – 34 учебные недели  

- Для учащихся 9, 11 классов – 34 учебные недели без учета государственной итоговой 

аттестации. 

Сроки проведения промежуточной аттестации 20.04.2026 – 15.05.2026 

 


		2025-12-03T14:24:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА "ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС № 33"




